(Consorziate Esecutrici SELI Manutenzioni Generali S.r.l. – HANA 
S.r.l.), con sede legale in Milano alla Via Galileo Galilei n. 5 – p.iva 04683370409, il quale ha offerto un 
ribasso del 33,00% sull’importo posto a base di gara, per un importo complessivo pari ad € 
6.431.332,95 (euro seimilioniquattrocentotrentunomilatrecentotrentadue/95), di cui € 6.183.742,58 
per lavori al netto del ribasso d’asta ed € 247.590,37 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, 
oltre I.V.A. di legge; 

- con il medesimo decreto è stata affidata, all’Aggiudicatario, la realizzazione delle “opere

[...]

B7B1EA756B, nei confronti dell’operatore economico singolo SIDOTI 
ENGINEERING s.r.l.; 

- con verbale in data 2 ottobre 2025, prot. n. 3479, è stata disposta la formale consegna completa dei 
lavori all’Aggiudicatario, Consorzio Stabile I.T.M.. Il termine per l’ultimazione degli stessi è stabilito in 
272 (duecentosettantadue) giorni naturali e consecutivi; 

- con nota prot. n. 3951 in data 28 ottobre 2025, è pervenuto alla Struttura commissariale un ricorso 
giurisdizionale presentato innanzi al T.A.R. Puglia – Sez. di Lecce da parte del R.T.P. DFP Engineering 
s.r.l., Bolina Ingegneria s.r.l., RD ingegneria s.r.l., Ing.

[...]

di nominare, nell’ambito della deroga di cui al precedente punto 1, l’ing. Giancarlo Carroccia (c.f.: 
omissis), componente del Collegio Consultivo Tecnico (ai sensi dell’art. 215 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.) 
di parte della Stazione Appaltante, stabilendo per lo stesso un compenso complessivo di € 27.500,00 
(ventisettemilacinquecento/00), comprensivo di parte fissa, parte variabile e spese, oltre IVA e Cassa 
previdenziale se dovute; 

3. di dare atto che il Presidente del Collegio Consultivo Tecnico, che sarà individuato secondo le modalità 
previste dall’art. 1, comma 2, dell’Allegato V.2 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., avrà diritto, in conformità 
alla deroga di cui al punto 1, ad un compenso complessivo di € 30.500,00 (trentamilacinquecento/00), 
comprensivo di parte fissa, parte variabile e spese, oltre IVA e Cassa previdenziale se dovute; 

4. di rinviare, ad un successivo provvedimento, la presa d’atto del nominativo del componente del 
Collegio Consultivo Tecnico designato dalla parte dell’Aggiudicatario dei lavori, CONSORZIO STABILE